roccum daretur ei scac, et ita non mattaretur in secundo tractu. Item si staret rex

albus in C (h6), mattaretur, non dicendo scac de rocco in A, sed capiendo militeni

primo tractu, et secundo esset mat in A. Si autein esset pedo niger in puncto (co)

uadens ut signatum est (to c8), non fieret, quia posset eum trahere et tunc nee

daretur mat de milite, nee de rocco.'

A shortened version of a Muslim problem (Ar. 300), of which the European

players have made several wager positions. Cf. CB 34, 266, 270, 274 (in III),

Ash. 5, Port. 5, D 25, Pice. 131, PL 60, 61, Sens 8, Rice. 1 (all the pieces one to the

left), and Gott. 4, Luc. 6, Dam. 7, Wl) 11, 47 (and different settings of the idea,

WD 49 and 145). Alf. 65 (Bl. Kh6, Rh7, Kte6, f5 ; Wh. Ke8, Ktc8, d7, Rg3, g4 ;

Bl. m. in II) shows that the idea of shortening the original m. in IV had occurred

to Muslim players.

2. I give both the BS and CB texts, to show the difference between them.

BS 3 (Ra5 on a6).

' Albi primo trahunt et miles habet

fiduciam, et roccus stans iuxta militem

non mouetur, et pedones uadunt ut signa

tum est (to 8th line) uel sint regine quod

idem ualet. Et uolunt albi mattare

nigros ad 2um tractum, et fieri potest

trahendo roccum in A (g3). Si aliud

facerent albi, non inattarent nigros ad 2axa

tractum, quia si capiant roccum de alfino,

ipse trahet alium roccum in punctum

(a7). Item si trahat alfinum ante pedo-

nem, nigri trahent suum roccum in B

(h3). Semper est defensio, nisi fiat

primus tractus de rocco in A.'

CB 2.

' Albi primo trahunt et mattabunt nigros

in 2° tractu, et roccus punctatus (a5) est

immobilis, et miles affidatus, et pedones

uadunt ut signatum est (to 8th line) et

sunt pedones et regine sicut placet.

Uidetur quod multis modis possint

mattare nigros in 2° tractu, sed non fit

nisi unico modo si bene defendatur, et

hoc trahendo roccum in A (g3), quia

quicquid nigri faciant, recipient mat de

eodem rocco uel de milite. Si autein

albi caperent roccum de alfino (quod

multi faciunt), nigri traherent alium

roccum in B (a7) et defenderent. Uel si

traherent alfinum ante pedonem uel

reginam ibidem, nigri traherent suum

roccum in C (h3) ; uel si albi trahant

pedonem qui stat iuxta alfinum nigri

trahunt regem. Ad omnem tractum est

defensio, preterquam ad tractum rocci

in A, quern tu facias.'

3. 1 Bb6 + ; 2 Rd7 m. (2 Ktf7 m. is not given, nor is the alternative solution

1 Rc8 + ; 2 Ktf5 in.). Variation: Kcl on bl. The text solution fails, but the